[image: image1.jpg]8
R

Совет народных депутатов
Киселевского городского округа
РЕШЕНИЕ
№ 2-н
«27» января 2022 года
О внесении изменений в Решение

Киселевского городского Совета народных депутатов

от 29.11.2006 № 44-н «Об утверждении Положения

«О порядке организации и проведения публичных

слушаний на территории муниципального образования

«Киселевский городской округ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Киселевский городской округ», Совет народных депутатов Киселевского городского округа

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Киселевский городской округ», утвержденное Решением Киселевского городского Совета народных депутатов от 29.11.2006 № 44-н (в редакции Решений Киселевского городского Совета народных депутатов от 29.10.2008 № 248-н, от 28.02.2013 № 17-н, Решений Совета народных депутатов Киселевского городского округа от 12.03.2016 № 12-н, от 24.10.2016 № 49-н, от 29.03.2018 № 18-н), следующие изменения:

1.1. в пункте 1.2 слово «городского» заменить словом «местного»;

1.2. пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. Информация о времени, месте и теме публичных слушаний, месте размещения и контактных телефонах, а также проект правового акта органа местного самоуправления, предлагаемый к обсуждению на публичных слушаниях, подлежат обязательному опубликованию в средствах массовой информации.
Организатор публичных слушаний обязан обеспечить заблаговременное (не позднее чем за 7 (семь) календарных дней до дня проведения публичных слушаний) ознакомление жителей Киселевского городского округа с проектом муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, или, в случае если орган местного самоуправления не имеет возможности размещать информацию о своей деятельности в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, - на официальном сайте субъекта Кемеровской области - Кузбасса или муниципального образования «Киселевский городской округ» с учетом положений Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» (далее - официальный сайт), возможность представления жителями Киселевского городского округа своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством их размещения на официальном сайте.
При проведении публичных слушаний используется федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой устанавливается Правительством Российской Федерации.»;
1.3. пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Срок проведения публичных слушаний по проекту Устава муниципального образования - Киселевский городской округ, а также проекту муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав не может быть менее 30 (тридцати) календарных дней со дня оповещения жителей Киселевского городского округа о дате, времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний. По остальным вопросам, указанным в пункте 1.5 настоящего Положения, данный срок может быть менее 30 (тридцати) календарных дней.»;
1.4. пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Информация о времени, месте и повестке заседания Совета, контактных телефонах, порядке ознакомления с текстом проекта правового акта, предлагаемого к обсуждению, подлежит опубликованию в средствах массовой информации в соответствии с  пунктом 3.2 настоящего Положения.».
2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комитета Совета народных депутатов Киселевского городского округа по развитию местного самоуправления и правопорядку С.М. Герасимова.
Председатель Совета народных депутатов
Киселевского городского округа                                                                                         А.А. Гребенкин
И.о. главы Киселевского городского округа                                                                      К.С. Коробкин